
        
 

   

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 6 - COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 2.1 VALORIZZAZIONE E 
POTENZIAMENTO DELLA RICERCA BIOMEDICA DEL SSN 

 
“AN ARTIFICIAL INTELLIGENCE APPROACH FOR RISK ASSESSMENT AND PREVENTION OF LOW BACK PAIN: TOWARDS 

PRECISION SPINE CARE” (XAI-CARE)- CODICE PROGETTO PNRR-MAD-2022-12376692  
▪ CUP: J43C22001510001 

_________________________________________________ 
 

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. n. 1244 del 14.05.2012 

(pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n.116 del 19.05.2012) e 

modificato con D.R. n.3429 del 30.12.2014 (pubblicato sulla G.U. – Serie 

Generale n. 8 del 12.01.2015); 

VISTO il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010 ed in particolare l’art. 22, c. 4, lett. b, che 

tratta le modalità di conferimento di assegni per lo svolgimento di 

attività di ricerca da parte dell’Università; 

VISTO     il Regolamento d’Ateneo per il conferimento di Assegni per lo svolgimento di  

attività di Ricerca come modificato con D.R. n. 81 del 16.01.2020; 

VISTO     il Decreto PNRR2 convertito in Legge 29 giugno 2022, n. 79, con modifiche  

                  alla Legge n. 240 del 30.12.2010 in tema di assegni di ricerca; 

VISTO il Bando prot. n. 149196 del 22/11/2023 con il quale è stata indetta una 

procedura di valutazione comparativa, per titoli ed esami, finalizzata al 

conferimento di n. 1 assegno di ricerca di tipo B,  per lo svolgimento di 

attività di ricerca dal titolo “Mathematical models and optimisation for 

risk assessment and prevention of low back pain” (Area CUN 01 S.S.D. 

MAT/05) sui fondi del progetto “An artificial intelligence approach for 

risk assesment and prevention of low back pain: towards precision 

spine care” (XAI-CARE) – CODICE PROGETTO PNRR-MAD-2022-

12376692 –CUP J43C22001510001; Responsabile scientifico Prof.ssa 

Giuseppina D’Aguì, il cui avviso è stato pubblicato nell’albo di Ateneo; 

VISTA la proposta della commissione valutatrice indicata dal Responsabile 
Scientifico del Progetto Prof.ssa Giuseppina D’Aguì, prot. n. 7694 del 
23/01/2024; 

 

DECRETA 

Art. 1 

di nominare la Commissione valutatrice di cui al Bando prot. n. 149196 del 22/11/2023 
e relativa alla procedura di valutazione comparativa, per titoli ed esami, finalizzata al 
conferimento di n. 1 assegno di ricerca di tipo B, per lo svolgimento di attività di ricerca 
dal titolo “Mathematical models and optimisation for risk assessment and 
prevention of low back pain” (Area CUN 01 S.S.D. MAT/05) sui fondi del progetto “An 



        
 

   

 

artificial intelligence approach for risk assesment and prevention of low back pain: 
towards precision spine care” (XAI-CARE) – CODICE PROGETTO PNRR-MAD-2022-
12376692 –CUP J43C22001510001, che risulta così composta: 

 

 

 

Prof.ssa Giuseppina D’Aguì (Presidente) 

Prof.ssa Antonia Chinnì (Componente) 

Prof.ssa Beatrice Di Bella (Componente) 

Prof. Gabriele Bonanno (Supplente) 

 

                                                                                                            IL DIRETTORE 

Prof. Eugenio Guglielmino 

(firmato digitalmente) 

 

R.p.A Dott.ssa S. Caudo 

 


		2024-01-24T07:01:49+0000
	Eugenio Guglielmino




